

מצבו המשפחתי, מצבו הכלכלי ומצב בריאותו של הנאשם ובני משפחתו, ועל נסיבות פרטיות מיוחדות, אם ישנן, שהביאוהו לידי עבירה. בית המשפט חָב לדרוש תזכיר זה, אם בדעתו לגזור עונש מאסר, שלא-על-תנאי, לתקופה העולה על שנה אחת. אין הוראה מקבילה בחוקת-השיפוט. אפשר להמשיך ב"דוגמאות נוספות, של הבדלים בדרכי הענישה לפי החוק וחוקת-השפוט.

יתכן ובית-הדין-הצבאי העליון יתבקש לעמוד על בעיות אלה ויפסוק הלכות בנידון. אך אין זה מן הנמנע שהמחוקק יתן דעתו למצב שנוצר ויקבע במפורש דרכי ענישה אחידים או מקבילים או אף מוגדרים אם ימצא טעם לכך. ויפה שעה אחת קודם.*

יצחק הכהן סגן-אלוף

בטבת תשט"ו (1.1.56) מצא פתרון לבעיה זו ודן על כך במיוחד בסעיף 541, המדבר על תחולת חוק לתיקון דיני העונשין (סעיפים 1-5, 1-7 עד 11) גם לגבי חוקת השיפוט תש"ח וגם לגבי תשט"ו.

הדין לגבי התקנות הדנות בדרכי ענישה שבחוקת-השיפוט? התנגשות רעיונות בולטת נראית תוך השוואת סעיף 15 של החוק לתקנה 102 לחוקת-השיפוט: היוצא מהכלל ב"חוק" מהוה את הכלל ב"חוקה". בעוד החוק דוגל בכלל של עונשים חופ-פים, צמודה חוקת-השיפוט להלכת עונשים מצטב-רים.

הגורמים המנייים בתקנה 103 לחוקה ושהוכחח לפחות אחד מהם הוא תנאי להפעלת סמכות בית-הדין-הצבאי לשחרור העברין על תנאי, אינם נזכרים כלל בסעיף 18 מהחוק. בניגוד לנאמר בתקנה 103 מהחוקה, מקנה החוק סמכות מלאה לבית-המשפט להטיל, תמורת מאסר, מאסר-על-תנאי. לפי סעיף 19 מהחוק רשאי בית-המשפט, לפני שיטיל עונש, לדרוש תזכיר בכתב של קצין מבחן על עברה.

(סוף מעמוד 85)

היו אורחיה של אלכסנדריה, בה נתקיימה אותו זמן אחת התחרויות על אליפות הכדור-סל. המשלחת האיטלקית בקרה בבית-הקברות-הצבאי ליד אל-עלמיין על-מנת לכבד את זכר התללים האיטלקיים. במוצאי ה-2 ביוני, בשלב הסיום של תחרויות כדור-הסל, הואיל נשיא מועצת המיניסטרים עבדול נאצר להעניק לכל חברי המשלחות, בשדה התח-ריות, את מדליית ההוקרה הספורטיבית המצרית.

במוצאי ה-3 ביולי התכנסו כל המשלחות, וכל משתתפי תחרויות הכדור-סל, באולם מלון "קונ-טיננטל" לסעודת הסיום התגיגית המסורתית. השי-תתף בה גם סגן-נשיא מועצת המיניסטרים המצרית, ו"האזירה היתה ידידותית ונעימה ביותר".

אשר לתחרויות כדור-הסל, הנחילה הקבוצה ה-אמריקאית בהתחרות הגמר תבוסה לקבוצה המצרית לאחר האבקות נמרצת ביותר. התוצאות הסופיות היו כדלהלן: — (1 ארה"ב — 5 נצחונות. 2 מצרים — 4 נצחונות. 3 יון — 3 נצחונות. 4 צרפת — 2. 5 הולנד — 1. 6 סוריה — 0.

המושב הבא יתקיים במונקו — או בפורטוגל, באם נסיכות מונקו תסרב לשאת בתפקידי ארגון המושב. ישיבתו של הועד המבצע תתקיים בתקופת הביניים באיטליה.

שלושת "קרבות-החמש" שימשו נושא לבחינה מעמיקה על ידי הועדות המתאימות. נקבעו תקנות שונות — ביניהן, למשל, שלגבי "קרבת-החמש" האזרי יקבעו 2 סולמי סיוג נפרדים: האחד ל-מטוסי סילון, והאחר למטוסי בוכנה.

לפי הצעת הנשיא תורברון, בחרה האסיפה ב"סיום המושב, פה אחד כבחר-כבוד בוועד-הבינלאומי של אספורט-צבאי את נשיא מועצת המיניסטרים המצרי, קולונל עבדול נאצר. "הלו קיבל לראיון את חברי המשלחות ב-2 ביוני, הודה להם על ה"בחרה והביע את מיטב איחוליו לעבודתו העתידה של הועד".

במשך ימי עבודתו הספיקו המשלחות לבצע תכנית עשירה של ביקורים וטיולים. במשך יומיים

יותר מה"עיקרים" האחרים היה הוא מעורה ואתו ברוחו ובאופיו האישיים של בעליה "עיקרים" עצמן. ערכו המכריע, שבגללו יש להחשב באנשים שבהם נוגעיהובר עם כל פעולה ועם כל החלטה, מותנה ע"י העובדה כי "כל ארגון הוא קודם-כל מבנה הבנוי בני-אדם, בנוי באמצעות בני-אדם — ובשביל בני-אדם". תפיסת-יסוד זו מפרט בעל-המאמר — בין השאר — באמרו: — "כי הלא המדובר הוא באנשים בשרודם, על יצירתם ושכלם, על אופים ואישיותם המיוחדת-להם. ומכאן — אותו תפקיד ראשון במעלה אשר חייבת למלא, בארגונו של הפיקוד והשירותים הצבאיים, הפסיכולוגיה האנושית — הפסיכולוגיה-של-הפרט והפסיכולוגיה-של-החמון". כדברי ליאוטי: הדבר הממשי — הוא ראשית-לכל ופתח-לכל: והמצויאות-הממשית הראשונה בין הנתונים בפניהם מתיצב המפקד, הלא-היא — האדם.

אחת גליון של "סאן-סיר" אינו חסר-ענין גם בחלקו האחרים, שאינם עוסקים בסוגית ליאוטי ותורתו; אכן, הענין כאן מתבטא גם במה שכלול בגליון, גם במה שאינו מצוי בו.

בסאון זה של חניכי ביה"ס-לקצינים הנודע — לא רב בו התומר (פרט לתורת-הפיקוד של ליאוטי אשר הועלתה בסקירה זו) אשר ניתן לכנותו "תומר צבאי מקצועי". מצויים בו דברים השייכים להוי ביה"ס, מסורתו ונכונותו. הקצין העוסק בחלק לא קטן של סדריהפנים שבביה"ס — והמכונה מאז "אבא השיטה", משמיע את דברו במדורו הנרשא את שמו, הניך, מאנשי המערכת, מקדיש רשימה לתיאור הטכס המסורתי שנערך ביום 2 בדצמבר — יומה של מערכת אוסטרלין (דרך אגב — השנה תמלאנה 150 שנה לאותה "מערכת שלושת הקיסרים").

אולם מצויים בחוברת, ובהרחבה, יסודות מסוג אחר לגמרי, ובפתח הגליון ניתן מאמר מקיף-למדי מאת זאן האמזשלו על "תפקידו של ארגון האומות המאוחדות". אחד מגוליי חובת-העולות ושירות-העולות שבדורנו, ד"ר אלברט שוויצר הנודע, תרם את הכריז — "בעית האתיקה בהתפת-

חברות-נוף צבאית

חות המתשבה האנושית", בהם הוא דן "מהו הנוהג הנכון והטוב שיש לנוהג בו כלפי הזולת". בסקירה זו, המבליטה את אחדות המין האנושי בכמיהותו ולבטויו, תופשים את מקומם גם הנביאים הישראלים של המאה ה-8 שלפני ספירת-הנוצרים — עמוס, הושע, וישעיהו. (דרך אגב, בין הצילומים האמנותיים המלוים אותה סקירה, שאף תפקידם כנראה להדגיש את אחדות המין האנושי — "ר שויצר עצמו, "הודי מדלה-החדשה", "בן שחורים מקאמרון" — מופיע גם תצלום "כמעט רמברנדטי" של "ישראלי מדרום מדוק").

אכן, אין החוברת מסתפקת בצד כללי-אנושי זה של הצגת בעיות דורנו. חלק רב תופסים בה מאמרים וסקירות (לאו דוקא בעלי צביון צבאי-בולט) על חבלים מסוימים בצרפת — למעשה, חבלים הסמוכים לגבולה הסורתי. פראנש-קונטא, אזור עיר המבצר והמיצרים, באלפור (פער-באלפור, הנודע משלוש מלחמות: 1870—1871, 1914—1918, 1939—1945) וצפון סאבויה הצרפתית, וחבל-האלפים הצרפתי בכללו, כאן עומדים גם על אופים וסגנונם הכללי של המתנוות ותושביהם, ורשמי המתבונן בהם, אך גם (באופן כללי) על תנאי טופוגרפיה ומזג אויר, במיוחד על ככללתם של כמה מאזורים אלה.

תעודה בפני עצמה בחוברת זו הם דבריו של גנרל-הארמיה קאטרו, המספר בפירוט על חייו, פעלו ומותו של קול-לוטי אמילאקוארי, נסיך גרוזוי צעיר, הניך סאן-סיר בשנות העשרים, קצין לגיון-הזרים מאז, מנאמני דה-גול, ממשחירי סוריה בשורות צבא-צרפת החפשיית, מפקד גדוד בתגנת-התפארת בכיר-חכים, ומפקד "תצי בריגדה" של הלגיון במערכת אל-עלמין, בה מצא את מותו בשעת ביצוע התקפה מן המכריעות.

הרושם הכללי — בסאון של חניכים-קצינים בצבא אשר רקע של חרבות מורשת לו, ואשר את הישג החינוך הצבאי מבקש הוא, כנראה, להשיג גם בדרכים אשר במכס ראשון אינן נראות כצבאיות ודוקא, אך יש לשער כי גם הן תורמות לבצרון אישיותם ולחיסון רוחם של אלה שלמענם נועד הכטאון.

פעולות הארגון הבינלאומי לאספורט-צבאי

להלן — עיקרי הדברים שבאותה סקירה. בסוף מאי ובראשית יוני ש.ז. נתקיימה בקהיר, בעת האליפות הצבאית הבינלאומית של כדור-סל, האסיפה הכללית של "הועד הבינלאומי לאספורט-צבאי". השתתפו באותה התכנסות נציגיהן של הי-ארצות הבאות: ארגנטינה, בלגיה, מצרים, צרפת, יון, עיראק, איטליה, לבנון, הולנד, פורטוגל, סוריה, אדה"ב, שביצריה וזורכיה. מהרכבה של המשלחת האיטלקית אנו למדים על הנהגה לשתף במשלחת

סקירה מאלפת על פעולותיו ודיוניו של הארגון הבינלאומי לאספורט-צבאי נתפרסמה באחד מגליוני-נות קיץ 1955 של "הבלדר הצבאי" (Corriere Militare) של צבא איטליה. הכותרת הראשית אומרת: "ההתאגרות של הועד הבינלאומי לאספורט-צבאי תקום באיטליה"; אולם שתי כותרות-המשנה מוסיפות: "המושב השני של הועד נתקים בקהיר וערך עריכתו חודשה את תקונו הועד", וכן "עבדול נאצר — חבר כבוד של המוסד".

אתלטיקה קלה — ארה"ב (מחליפה — תורכיה) — ראשית אבגוסט.
 כדורסל — סוריה (מחליפה — תורכיה) — השבוע הראשון בספטמבר.
 התאגרות — איטליה (מחליפה — מצרים) — במחצית הראשונה של מאי.
 מרוץ-שדה — בלגיה (איטליה) — סוף מרס.
 כדורגל — פורטוגל (השלב המסיים) — ראשית אפריל, ויום הסיום ב-8 באפריל.
 קרב-חמש צבאי — צרפת (ארגנטינה) סוף ספטמבר או ראשית אוקטובר.
 קרב-חמש אורדי — שבדיה, — 15—20 ביולי או החל מ-20 בספטמבר.
 קרב-חמש ימי — יוון — אבגוסט.
 קליעה — יוון (צרפת) — אבגוסט.
 מגלשים — גרביה — המועד טרם נקבע.
 האבקות — תורכיה (מצרים) — דצמבר.
 סיוף — מצרים (לבנון) — פברואר.
 התעמלות — מצרים — אפריל.
 שחיה — הולנד (תורכיה) — יולי.

הסקירה שבעתון האיטלקי מציינת כי המשלחת האיטלקית הודיעה על השתתפות ארצה בתחרויות האתלטיקה הקלה, ההתאגרות, המגלשים, ושלושת "קרבות-החמש" שברשימה הנ"ל. כן ציינה היא כי קרוב לודאי שתשתתף בתחרויות הקליעה ובהתמודדות הכדורגל.

"כך החליטה אסיפת הועד, בהצבעה סודית, כי יחס לתחרויות השונות, כי אסור יהיה להזמין להשתתפות בהן, או אף לנכחות בהן, את נציגיהן של ארצות שלא תהיינה חברות בארגון".

(סוף בעמוד 73)

את ראשי הפעילות הספורטיבית בשלושת השירים תימ"ה-המזוינים (במקרה זה — קפיטן-אנית-מערבה ייצג את הצי, קולונל את חיל-האוויר וקולונל-לויטננט — את צבא-היבשה). קולונל אמין המצרי ארגן את הסידורים כשביל מושב הועד, שנתקים באולם מלון "קונטיננטל". חלקו העיקרי של המושב הוקדש לעיבודו מחדש של התקנון — "עריכה מחודשת אשר הפכה הכרחית עקב ההתפתחות הרגולה שנתרחשה בשנים האחרונות בעבודת הועד הבינלאומי לאספורט צבאי". היכוח הראשי אשר עורר דיונים ערים ביותר היה בדבר תנאי קבלתן של חברות חדשות לארגון; לבסוף הוחלט לבטל את הכלל אשר לפיו מספיקים היו $\frac{2}{3}$ בלבד מן הקולות כדי לקבל חברה חדשה — והונהג שוב אותו סידור שהיה קיים בשנותיו הראשונות של הועד ואשר לפיו כל קבלת חברה חדשה מצריכה החלטה פה אחד, בהצבעה סודית.

התקנון החדש יקבל את ניסוחו הסופי מידי מזכירות הועד, אשר תמסרו לאחר זאת בהקדם האפשרי לכל אחת מהמשלחות. הללו, מצדן, תצטרכנה לקבל את אישורם של המטות הכלליים של כל צבא וצבא — ולהודיע את התשובה למזכירות הועד לא יאוחר מ-31.12.55.

בסדר היום נכללה גם בחירתם של שני חברי הועד-המבצע — דהיינו, יושב-הראש והמזכיר. פה אחד וללא הצבעה אישרה האסיפה מחדש את המיור תורפגורן (משבדיה) כנשיא הועד ואת הקפיטן מולא מבלגיה כמזכיר — ו"עבודתם המצוינת של שני קצינים רבי-כשרון אלה זכתה להערכה רבה ביותר". האסיפה קבעה את לוח הפעילות לקראת שנת 1956. ההופעות תחולקנה לפי הארצות והזמנים, באורח דלהן:



חברי מושב הועד של הארגון הבין-לאומי לאספורט-צבאי — ואתס ראש ממשלת מצרים, קולי-לויס, גמאל עבד-א-נאצר, "חבר-כבוד" של הועד.